sede neste município, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho

de 2014, para a transferência de recursos financeiros para a consecução

de finalidades de interesse público direcionado ao PROERD (PROGRAMA

EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA AS DROGAS E À VIOLÊNCIA) na

ordem de R$ 67.776,00 (sessenta e sete mil setecentos e setenta e seis

reais), a ser pago em 10 parcelas mensais esucessivas da seguinte forma:

1°

06 parcelas mensais iguais e sucessivas, no valor de R$ 8.472.00 (oito mil

quatrocentos e setenta e dois reais),com início no mês de março do

ano de 2024 e fim no mês de agosto de 2024.

2°

04 parcelas mensais iguais e sucessivas, no valor de R$ 4.236.00 (quatro

mil duzentos e trinta e seis reais), com início no mês de setembro do

ano de 2024 e fim no mês de dezembro de 2024.

Art. 2°.

O auxílio financeiro de que trata esta lei tem por objetivo dar amparo

financeiro à título de Ajuda de Custo aos Policiais Militares que atuam no

PROERD (PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA AS DROGAS E